
DEL-17-033 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  06/2017  del 10 Aprile 2017 

 

DELIBERAZIONE N.  033 

 

OGGETTO: Agglomerato Industriale di Aprilia – Richiesta nomina collaudatore opere di 

urbanizzazione eseguite dalla Ditta Stradaioli Srl. 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno dieci del mese di Aprile, 

alle ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in Via Carrara 

n. 12/a – Tor Tre Ponti – si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere SI 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

Sono presenti il Presidente del Collegio Sindacale Dr 

Sebastiano GOBBO ed il Componente Dr.ssa Adelia Davoli. 

Ha giustificato la propria assenza il Componente Dr. Antonio 

LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in 

oggetto.



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- richiamata la deliberazione CdA n. 304 del 20/12/04 avente per oggetto il Piano di Lottizzazione 

ad Iniziativa Privata – Convenzione con Soc. Stradaioli Srl in Agglomerato di Aprilia, con la quale 

è stata approvata la bozza di convenzione da sottoscrivere con i proprietari dell’area da 

convenzionare; 

- vista la Convenzione stipulata in data 22/04/05 a rogito Dr. Vincenzo Valente, Notaio in Aprilia, 

rep. n. 136456 racc. n. 21753, registrata a Latina il 19/05/05 al n. 4075 1T; 

- vista la nota della Ditta Stradaioli Srl, in atti al prot. n. 1587 del 30/03/17, con la quale, al fine di 

collaudare le opere di urbanizzazione realizzate come previsto dall’art. 1 della richiamata 

Convenzione, è stata richiesta la nomina del Collaudatore da parte dell’Ente (giusto art. 3); 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

- di nominare, in applicazione dell’art. 3 della Convenzione del 22/04/05 a rogito Dr. Vincenzo 

Valente rep. n. 136456 racc. n. 21753, lo Studio Associato Ing. Roberto Moscatelli e Ing. Marcello 

Carelli di Roma, per il collaudo delle opere di urbanizzazione realizzate dalla Ditta Stradaioli Srl in 

Agglomerato Industriale di Aprilia, i cui oneri sono a totale carico della Ditta stessa; 

- di dare mandato agli Uffici di trasmettere la presente deliberazione alla Società richiedente ed ai 

Professionisti incaricati, con l’obbligo in solido di inviare all’Ente l’eventuale Contratto riportante 

modalità, tempi, importi, penali e con specifica man leva dell’Ente da qualsiasi responsabilità e 

impegno alla corresponsione di qualsiasi onorario e spesa; 

- la presente deliberazione non costituisce impegno per l’Ente per la presa in carico 

dell’infrastruttura, che dovrà essere operata o da Consorzi di Gestione tra Imprese o dal Comune di 

Aprilia, a cui trasmettere il Verbale di Collaudo precedentemente approvato dall’Ente; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


